
平成２６年１１月２１日 

保護者 様 

尼崎市立武庫北小学校 

校  長 梅 林 栄 作 

サイバー犯罪に関する研修会のご案内 

保護者のみなさまにおかれましては、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素

は本校の教育活動にひとかたならぬご理解とご協力を賜り、本当にありがとうございます。 
 
さて、昨今、携帯電話やスマートホンを使った犯罪について、多くの事案がテレビ等で報

道されています。このような犯罪から子どもたちを守る一助になればと考え、12月 17日

に本校５・６年生を対象に「スマホ・ネット等の安全なつきあい方」と題して、兵庫県警察

本部サイバー犯罪対策課の方をお招きし、研修会を開催します。 
 
また、児童の研修会終了後、サイバー犯罪への関心を保護者のみなさまにもぜひ高めてい

ただきたく、保護者のみなさまを対象とした「サイバー空間の危険から子どもを守るために」

と題してお話（実際に本部の実機を使用します）もしていただくことになりました。 

ぜひ、本研修会にご参加していただけますようご案内申し上げます。 
 

準備の関係上、参加希望の方は、12月５日までに下の申込書を担任までご提出ください。 

記 

１．日 時 及び 内 容   

平成２６年１２月１７日（水）  

         午後２時    ～ 午後２時４５分 

児童対象：「スマホ・ネット等の安全なつき合い方」 

         午後２時４５分 ～ 午後３時 ５分  

           保護者対象 「サイバー空間の危険から子どもを守るために」 

       ※ご都合がつかない場合は、児童対象向け研修会の参加も可能です。 

２．場 所  体 育 館  

※上履きお持ちください  ※防寒のご用意をしておいてください。 

３．講 師  兵庫県警察本部サイバー犯罪対策課 職員 

 

 

 

 
 

き   り   と   り 

 
 

 １２月１７日（水） 参加される研修会に ○ をつけて下さい 

児 童 向け 午後２時から     児童向け   研修会に参加します   （   ） 

保護者向け  午後２時45分から 保護者向け 研修会に参加します  （   ） 

 年  組  お名前（           ） 


